Acarbose dipilih sebagai
kontrol positif pada studi penambatan molekul
karena merupakan inhibitor kompetitif α-
amilase [30,31]. Ligan dioptimasi pada level
teori MMFF94s menggunakan Avogadro [32–
38], kemudian dioptimasi kembali pada level
teori HF-3c menggunakan Gamess US VERSION
30 SEP 2020 (R2) [20,21,39,40].

2.3 Simulasi Dinamika Molekul (MD)

Struktur BLA dan MTBLA hasil pemodelan,
Bacillus paralicheniformis ATCC 9945a
(BliAmy) dengan kode PDB 6TOZ sebagai
kontrol, ditambahkan atom hidrogen
menggunakan program LEaP. Kemudian,
disesuaikan keadaan protonasinya pada pH 7,0
menggunakan web server PDB2PQR
(https://server.poissonboltzmann.org/pdb2pq
r).